
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne
promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13.), članka 32. alineje 19. Statuta
Općine Slavonski Šamac („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije 6/13.), Općinsko
vijeće Općine Slavonski Šamac na 4. sjednici održanoj dana 19. prosinca 2013. godine
donosi

ODLUKU
o raspore đivanju sredstava politi čkim strankama

i nezavisnim članovima  zastupljenim u
Općinskom vije ću Općine Slavonski Šamac u 2014. godini

Članak 1.

Ovom se Odlukom  određuje način raspoređivanja sredstva iz Proračuna Općine
Slavonski Šamac za 2014.godinu za financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova
Općinskog vijeća koji imaju najmanje jednog vijećnika u Općinskom vijeću Općine Slavonski
Šamac (u nastavku teksta: Općinsko vijeće) za 2014.godinu u ukupnom iznosu od 20.000,00
kuna.

Članak 2.

Sredstva iz točke 1. ove Odluke raspoređuju se tako da se utvrdi jednak iznos
sredstava za svakog vijećnika i da pojedinoj političkoj stranci i nezavisnim članovima
Općinskog vijeća pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih vijećnika u trenutku
konstituiranja Općinskog vijeća.

Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola (žene) pripada i pravo na
dodatnu naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog za svakog vijećnika.

Članak 3.

Prema kriterijima iz točke 1. i 2. ove Odluke utvrđuje se jednaki iznos sredstava za
svakog pojedinog vijećnika u iznosu od 1.769,91kn.

Iznos dodatne naknade za podzastupljeni spol (žene) iznosi 176,99 kn.
Sredstva se raspoređuju političkim strankama kako slijedi:

Red.
broj

Politička stranka Broj
vijećnika

Od toga
podzastupljeni spol

Koeficijent Iznos u
kunama

1. HSS 3 1 3,1 5.486,72
2. HDZ 2 1 2,1 3.716,81
3. HNS 2 0 2 3.539,82
4. NEZAVISNA LISTA 2 0 2 3.539,82
5. HSP-DR.ANTE STARČEVIĆ 1 1 1,1 1.946,90
6. HDSSB 1 0 1 1.769,91

Članak 4.

Sredstva iz točke 3. ove Odluke doznačuju se političkim strankama na njihove
račune, a nezavisnim članovima Općinskog vijeća na njihove posebne račune, tromjesečno u
jednakim iznosima.Političke stranke iz članka 3. ove Odluke dužne su podnijeti pismeni
zahtjev sa podacima  o žiro-računu na koji  se isplaćuju sredstva iz članka 3. ove Odluke.

Financijska sredstva iz članka 3. ove Odluke političke stranke i nezavisni članovi
Općinskog vijeća mogu koristiti isključivo za ostvarenje ciljeva utvrđenih programom i
statutom političke stranke, odnosno programom rada i financijskim planom liste grupe birača.

Ukoliko pojedinom članu Općinskog vijeća nakon konstituiranja Općinskog vijeća
prestane članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno



članku 3. ove Odluke ostaju političkoj stranci kojoj je član Općinskog vijeća pripadao u
trenutku konstituiranja Općinskog vijeća.

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se
rapoređuju sukladno članku 3. ove Odluke pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik
političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati.

Članak 5.

Nezavisni član Općinskog vijeća je dužan otvoriti poseban račun za redovito
financiranje svoje djelatnosti i o tome pismeno bez odgađanja obavijestiti Jedinstveni
upravni odjel Općine Slavonski Šamac.

Ukoliko nezavisni član Općinskog vijeća nakon konstituiranja Općinskog vijeća,
postane član političke stranke koja participira u Općinskom vijeću, sredstva za redovito
godišnje financiranje iz Proračuna Općine Slavonski Šamac ostaju i dalje tom nezavisnom
članu Općinskog vijeća, te se na njega i dalje primjenjuju sve odredbe ove Odluke  i
zakonske odredbe koje se odnose na nezavisne vijećnike.

Nezavisni član Općinskog vijeća izabran s liste grupe birača koji nakon isteka
mandata nije ponovno izabran za člana Općinskog vijeća ili mu mandat prestane prije isteka
vremena na koje je izabran, dužan je u roku 60 dana od dana konstituiranja Općinskog
vijeća, odnosno prestanka mandata prije isteka vremena na koje je izabran, vratiti u
Proračun Općine Slavonski Šamac:

-neutrošena financijska sredstva dobivena iz Proračuna Općine Slavonski Šamac za
redovito godišnje financiranje svoje djelatnosti,

-novčani iznos tržišne protuvrijednosti imovine nabavljene sredstvima dobivenim iz
Proračuna Općine Slavonski Šamac za redovito godišnje financiranje svoje djelatnosti.

Iznimno od odredbe stavka 3. podstavka 2. ovog članka, nezavisni član Općinskog
vijeća iz stavka 3. ovog članka može imovinu nabavljenu sredstvima dobivenim iz Proračuna
Općine Slavonski Šamac za redovito godišnje financiranje vratiti na raspolaganje Općini
Slavonski Šamac.

Novčani iznos tržišne protuvrijednosti imovine iz stavka 3. podstavka 2. ovog članka
utvrđuje Ministarstvo financija prema tržišnoj vrijednosti te imovine u vrijeme povrata
novčanog iznosa.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom vjesniku
Brodsko-posavske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE SLAVONSKI ŠAMAC

KLASA:021-05/13-02/58
URBROJ:2178/09-02-13-1

Slavonski Šamac, 19. prosinca 2013. godine.

 PREDSJEDNIK
       OPĆINSKOG VIJEĆA:
           Franjo Vuksanović


